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ATRIUMSHUS ULLERNTOPPEN
Oslo. Fase II

R2 1  ARKITEKTER

Teks t :  R2 1  A rk i tek te r .  Fo to :  Ma r i e la  Apo l lon io

Sement som muliggjør betong uten nettoutslipp 
Gjennom målrettet innovasjon og teknologiutvikling vil verdens første 
storskala anlegg for karbonfangst og -lagring (CCS) i sementindustrien 
snart være i drift. Samtidig presenterer vi evoZero, sementprodukter som 
gjør det mulig å bygge i betong med netto-null utslipp.

Bli med på reisen mot en fremtid med nullutslipp. 
www.evozero.no
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Snitt
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Atriumshusene på Ullerntoppen er del av 
et større fortettingsprosjekt i tre faser.  
Fase I ble presentert i mur+betong num-
mer 3-2023. 

Fase II, som presenteres her, består av 
fem atriumshus organisert i to rader om 
en felles adkomstvei. En helhetlig karak-
ter oppnås ved en uniform bruk av varige 
materialer, god tilpasning til terrenget og 
et tidløst arkitektonisk uttrykk.

Slike områder i hovedstaden har lenge 
hatt en karakteristisk bebyggelsesstruktur; 
Større eneboliger plassert tilbaketrukket 
på romslige tomter. Ullerntoppen er et 
eksempel på et område som mister sin 
karakter og kvalitet i fortetting. Fortet-
ting er helt nødvendig nå og i fremtiden. 
Oslo mangler gode forbildeprosjekter der 
fortetting tilfører kvaliteter til området. 
Atriumshusene på Ullerntoppen er et vel-

lykket fortettingsprosjekt og kan være et 
slikt forbilde.

Disse fem boligene bygger videre 
på mange av prinsippene i første fase. 
Husene er organisert i to rader speilet og 
forskjøvet om en felles adkomstvei. Denne 
organiseringen skaper en interessant kile-
formet passasje mellom de fem husene. 
Den er gjort svært smal for å oppnå et 
overskudd rundt prosjektet, som ivaretar 

Sett fra vest. Husene er smale og langstrakte, med én åpen og én lukket side. I sammenstill ingen dannes skjermede atriumshager
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Plan 2. etasje

Plan 1 . etasje

N
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områdets karakter. Tomtens naturlige 
helning gir husene en liten nivåforskjell 
i forhold til hverandre. Høydeforskjellene, 
rotasjonen og en subtil forskyvning skaper 
en interessant sekvens av rom i pas-
sasjen. Disse karakteristiske fellesrom-
mene brukes av alle beboere og skaper 
naboskap i de uformelle møteplassene. 
Nivåforskjell og forskyvning gjør likevel at 
inngangsituasjonene oppleves private og 
selvstendige.

Husene er smale og langstrakte, med 
én åpen og én lukket side. I sammen
stillingen dannes skjermede atriumshager. 
Husene har sin åpne side mot naboens 
lukkede side. På denne måten oppnår 
man åpenhet og utsyn samtidig som 
privatlivet ivaretas. 

En god administrering av tomtens 
høydeforskjeller, og nøye gjennomtenkt 
speiling og forskyving av husene gjør at 
man sikrer gunstige sol- og utsiktsforhold 
fra alle hus.

R21 Arkitekter 
ble etablert i 2006 og består nå av 
femten arkitekter med ulik bakgrunn og 
erfaring. 

Vi ser arkitekturen både i sosial, 
kulturell, økonomisk, geografisk og 
miljømessig kontekst. Målet er å finne 
potensialet i alle faktorer som påvirker 
resultatet og å ikke være forpliktet til 
noen av dem. 

Prosjektene våre varierer fra mindre 
fritidsboliger til større boligkompleks – 
gjerne i en urban kontekst.

www.r21.no
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Utforming av volumer med materialer 
som kan møte det skrånende terrenget gir 
husene en naturlig forankring. Teglen gir 
tyngde og en uanstrengt lukkethet. Tett-
het kan gi unike kvaliteter. Å bygge tett 
krever at man legger ekstra kjærlighet i 
utformingen av mellomrom og overganger. 
 Atriumshusene på  Ullerntoppen er tegnet 
og utført med dette som grunnleggende 
prinsipp. Dermed oppnår man en fortetting 
som ikke bare ivaretar områdets karakter, 
men tilfører nye kvaliteter.	

Adresse: 	 Hoffsjef Løvenskiolds vei 59, Oslo
Byggherre: 	 Ullerntoppen AS
Arkitekt: 	 R21
RIB: 	 Stabil AS
Entreprenører: 	 Entrepenør 1 AS
Leverandører: 	 tegl: MurDirekte  

betong: Unicon
Ferdigstilt: 	 2024
Areal: 	 ca. 200 m2 pr. enhet

Materialer: 	 Tegl og betong

 Teglen gir tyngde og en uanstrengt lukkethet


